Rezeptkarte N° 140

Persischer Eintopf
mit Limén Negro

www.gewuerze-der-welt.net



Zutaten

300 g Rindergulasch * 1 Zimtstange

1 Glas Kichererbsen * Schwarzer Pfeffer

2 Kartoffeln * 1 Tasse Gemiisebriithe
% Bund Petersilie "' Olivenol

% Bund Koriander
" 4 Scheiben Limén Negro
* Meersalz
* % TL Kurkuma
" % TL Sumach
" % TL Kreuzkiimmel,
gemahlen

Rezept

Das Fleisch in sehr kleine Wiirfel schneiden und in 2 EL Oliven-
6l kriftig anbraten. Die Gewtirze hinzuftigen und unter Rithren
2 Minuten résten, dann mit der Gemtisebriihe abléschen. Die
Kartoffeln in kleine Wiirfel schneiden. Kartoffeln, Kichererb-
sen, Zimtstange, gehackte Krdauter und die Limén Negro hinzu-
fligen, den Deckel auflegen und ca. 45 Minuten garen, bis das
Fleisch weich ist. Mit Salz und Pfeffer abschmecken und mit
Fladenbrot oder Basmatireis servieren.

Guten Appetit!

www.gewuerze-der-welt.net || || ||||| ||“
60638

4112

32

1212




